
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n° 035/2024 
Processo n° 014/2024 

Dispensa Eletrônica n° 004/2024 
 

Contratante 
Razão Social: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Logradouro: Praça Mauro Roquete Pinto   n° 1   Bairro: Centro 
Cidade: SANTANA DO DESERTO     UF: MG   CEP: 36.620-000   TEL:(32)3275-1052 
CNPJ: 018.338.277/0001-94 
 
Contratado 

     Razão Social: L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 
     Logradouro: RUA MAJOR QUERINO nº: 119  Bairro: RESIDENCIAL SANTA RITA 
     Cidade: POUSO ALEGRE UF: MG CEP: 37.558-735 TEL: (35) 3422-3228 
     CNPJ: 47.915.446/0001-00 

 

 OBJETO: 

 

   ITEM              ESPECIFICAÇÃO MARCA UN QUANT. VALOR 
TOTAL 

VALOR 
TOTAL 

 
        

      1 

FÓRMULA PADRÃO 
DESTINADA PARA NUTRIÇÃO 
DE PESSOAS COM 
NECESSIDADES ESPECIAIS, 
COM CONDIÇÕES 
ESPECÍFICAS DE DIETAS 
E/OU RESTRIÇÕES 
ALIMENTARES. APRESENTA 
EM SUA COMPOSIÇÃO 
INGREDIENTES COMO: 
CARBOIDRATOS DE LENTA 
ABSORÇÃO E FIBRAS (¹5 G/L) 
SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, 
EMBALAGEM DE 01 LITRO 

 
 
 

DANONE / 
DANUTRI 

TP 1000ML 

 
 

 
LITRO 

 
 

 
180 

 
 

 
R$ 27,55 

 
 

 
R$ 4.959,00 

 
Vigência: 31/12/2024 
 
Dotação Orçamentária 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO  
3.3.90.30.00.2.05.01.10.301.0009.2.0037      
Fonte do Recurso – 1.500.000 / 1.600.000 

 
Valor total: 4.959,00 
 
Data da Assinatura 27/03/2024 
 
 

__________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 
 


